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BAUMSCHUTZ, WALD & WERT 
VERMEHEREN

ANSPRECHPARTNER FÜR VERKAUF UND BERATUNG: 

tel:		  0664 / 23 44 796
e-Mail:		 info@feldbacher-handel.at
web:		  www.feldbacher-handel.at

KONTAKT:

Armin Feldbacher (Inhaber)			   0664 / 23 44 796
Christoph Feldbacher (Beratung)		  0664 / 34 57 116
Hans-Peter Jöbstl (Beratung)			   0664 / 19 01 166
Benjamin Krappinger (Beratung)		  0660 / 43 77 386
Daniel Feldbacher (online Verkauf)		  0664 / 23 04 054
Günther Zarfl (Lagerleiter)			   0690 / 10 24 05 15

Auenfischerstraße 53a
9400 Wolfsberg
0690 / 10 24 05 15

ÖFFNUNGSZEITEN LAGER:

STANDORTE:

MONTAG - DONNERSTAG
07:30 Uhr – 12:00 Uhr
13:00 Uhr – 16:30 Uhr
(bitte vorher Anrufen)

FREITAG
07:30 Uhr - 12:30
(bitte vorher Anrufen)

SAMSTAG
07:30 Uhr- 11:30 Uhr
(während der Pflanzsaison)

Feldbacher
Handels

Gmbh

Feldbacher
Handels

Gmbh

Ihre Vorteile:
•	 Schutz vor Wild
•	 hohe Lichtdurchlässigkeit
•	 sicheres und schnelleres Wachstum

Qualitätsmerkmale von Baumschutzsäulen sind:
•	 Lichtdurchlässigkeit: Licht ist für Pflanzen Treibstoff zur Energiegewinnung, 

der die Photosynthese ermöglicht. Licht bedeutet also gesunde und 
wuchskräftige Pflanzen. Baumschutzgitter lassen durch die Maschen  
immer genügend Licht zu den Jungpflanzen. Bei den Baumschutzsäulen 
mit geschlossenem Material ist hohe Lichtdurchlässigkeit aber  
entscheidend für gesunde Pflanzen. 

•	 UV-Stabilität: UV-Licht beeinflusst das Material der Baumschutzsäule. 
Bei zu geringer UV-Stabilität zerfallen Säulen bereits nach einem Jahr. 
Baumschutzprodukte der Firma Witasek weisen hohe UV-Stabilität auf.

•	 Wuchsraum: Jede Pflanze braucht Platz zur gesunden Entwicklung. Zu 
kleine Wuchsraumdurchmesser beeinflussen das Wachstum negativ.

Alle Baumschutzsäulen weisen beste Lichtdurchlässigkeit und 
pflanzengerechte Wuchsraumdurchmesser auf und gewährleisten gesunde, 
wuchskräftige Pflanzen! 
Sorgen Sie für ein sicheres Wachstum Ihrer Jungkultur!



WitaPro Baumschutz 14/120
(150cm auf Anfrage)

ab 500 Stk.
€ 4,20

250-450 Stk.
€ 4,40

50-200 Stk.
€ 4,80

WitaPro Baumschutz
Rolle / 10 lfm

ab 12 Rollen
90,-

ab 6 Rollen
95,-

bis 5 Rollen
102,-

Biowit FMX Ø10-12/120cm - 100% Holz-
fasern aus heimischen Kärntner Wälder

ab 500 Stk.
€ 3,90

250-450 Stk.
€ 4,10

50-200 Stk.
€ 4,50

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Bewahren Sie Ihre Laub- und Nadelbäume 
vor Wildschäden, indem Sie die Produkte von 
BioWit® verwenden. Unsere Bio-Lösungen be-
stehen aus umweltschonenden Materialien 
(entsprechend DIN 13432) und sind komplett 
kompostierbar. Die Langlebigkeit der BioWit®-
Produkte wurde bisher auf rund 2 bis 3 Jahre 
getestet (umfangreiche praktische Feldversu-
che sind noch im Gange).

BIOPRODUKTE LAUBHOLZ

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.

Klimawit Smart 230/120
Ø 14 (150cm auf Anfrage) 

ab 1.400 Stk.
€ 1,30

750-1.350 Stk.
€ 1,35

50-700 Stk.
€ 1,55

Klimawit Smart Schlauchrolle/100lfm ab 20 Rollen
€ 0,88

10-19 Rollen
€ 0,95

1-9 Rollen
€ 1,02

Klimawit Light 220/120cm ab 1.600 Stk.
€ 0,90

800-1.550 Stk.
€ 0,95

50-750 Stk.
€ 1,00

Klimawit Light 220/Schlauchrolle/100lfm ab 20 Rollen
€ 0,70

10-19 Rollen
€ 0,75

1-9 Rollen
€ 0,80

Klimawit HQ 220/120cm ab 1.400 Stk.
€ 1,70

750-1.350 Stk.
€ 1,80

50-700 Stk.
€ 1,99

Klimawit HQ 220/Schlauchrolle/100lfm ab 20 Rollen
€ 1,20

10-19 Rollen
€ 1,30

1-9 Rollen
€ 1,45

Wita Econom Typ 120/12 ab 1.000 Stk.
€ 1,25

500-900 Stk.
€ 1,35

100-400 Stk.
€ 1,42

Wita Plant MV 150/14
braun

ab 1.000 Stk.
€ 2,10

500-900 Stk.
€ 2,25

100-400 Stk.
€ 2,40

Wita Plant MV 180/14
braun

ab 1.000 Stk.
€ 2,50

500-900 Stk.
€ 2,70

100-400 Stk.
€ 2,90

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

  Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 



Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

NADELHOLZ BEFESTIGUNGSSTÄBE 

Freiwuchs 300/120cm 
Ø 20

ab 900 Stk. 
€ 2,00

500-850 Stk.
€ 2,10

50-450 Stk.
€ 2,25

Freiwuchs 300 Schlauchrolle / 100lfm
Ø 20

ab 12 Rollen
€ 1,60

6-11 Rollen
€ 1,67

1-5 Rollen
€ 1,80

Freiwuchs 400/120cm
Ø 25

ab 1.200 Stk.
€ 1,90

600-1.150 Stk.
€ 2,00

50-450 Stk.
€ 2,15

Freiwuchs 400 Schlauchrolle / 100lfm
Ø 25

ab 20 Rollen
€ 1,30

10-20 Rollen
€ 1,40

1-9 Rollen
€ 1,55

Freiwuchs 500/120cm
Ø 30

ab 600 Stk.
€ 3,40

300-550 Stk.
€ 3,55

50-250 Stk.
€ 3,90

Freiwuchs 500 Schlauchrolle / 100lfm
Ø 30

ab 8 Rollen
€ 2,55

 5-7 Rollen
€ 2,65

1-4 Rollen
€ 2,90

Rautenfreiwuchs 300/120cm
Ø 20

ab 1300 Stk.
€ 1,15

ab 650 Stk.
€ 1,25

bis 600 Stk.
€ 1,35

Rautenfreiwuchs 300 econom
Schlauchrolle / 100lfm / Ø 20

ab 20 Rollen 
€ 0,85

ab 10 Rollen
€ 0,95

bis 10 Rollen
€ 1,10

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Kabelbinder Qick Fixlösbar
100 Stk. / Pkg.

ab 50 Pkg. 
€ 6,50

21-49 Pkg.
€ 7,00

1-20 Pkg.
€ 7,00

Akazienstäbe 120/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 0,75

525-975 Stk.
€ 0,85

25-500 Stk.
€ 0,95

Akazienstäbe 150/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 0,90

525-975 Stk.
€ 1,00

25-500 Stk.
€ 1,10

Akazienstäbe 150/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,05

525-950 Stk.
€ 1,15

25-500 Stk.
€ 1,25

Akazienstäbe 180/22/22 ab 1.000 Stk.
€ 1,25

525-950 Stk.
€ 1,35

25-500 Stk.
€ 1,40

Akazienstäbe 180/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,45

525-975 Stk.
€ 1,50

25-500 Stk.
€ 1,54

Akazienstäbe 200/25/25 ab 1.000 Stk.
€ 1,65

525-975 Stk.
€ 1,80

25-500 Stk.
€ 1,95

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Hartholzstäbe auf Anfrage
Bambusstäbe auf Anfrage



Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

PFLÖCKE  FÜR  ZAUN  &  SOLITÄRBÄUME

Akazienpflock 160/6-8
rund

ab 1.000 Stk.
€ 3,80

ab 200 Stk.
€ 4,30

10-199 Stk.
€ 5,00

Akazienpflock 180/8-10 
halbrund

ab 1.000 Stk.
€ 3,50

ab 200 Stk.
€ 4,00

10-199 Stk.
€ 4,50

Akazienpflock 180/8-10 
rund

ab 500 Stk. 
€ 6,40

ab 100 Stk.
€ 7,00

10-99 Stk.
€ 8,00

Akazienpflock  200/8-10  
halbrund

ab 1.000 Stk.
€ 4,40

ab 200 Stk.
€ 4,90

10-199 Stk.
€ 5,60

Akazienpflock 200/8-10
rund

ab 500 Stk. 
€ 7,60

ab 100 Stk.
€ 8,20

10-99 Stk.
€ 9,20

Akazienpflock 250/8-10
halbrund

ab 1.000 Stk.
€ 5,50

ab 200 Stk.
€ 6,20

10-199 Stk.
€ 7,20

Akazienpflock 250/8-10
rund

ab 500 Stk. 
€ 8,40

ab 100 Stk.
€ 9,00

10-99 Stk.
€ 10,00

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

Kieferpflock 300/8 druckkesselimprägniert auf Anfrage.
Kieferpflöcke natur auf Anfrage.

Kieferpflock 200/8
rund druckkesselimprägniert

ab 500 Stk. 
€ 6,80

100-450 Stk. 
€ 7,00

1-99 Stk.
€ 7,30

Kieferpflock 200/6
rund druckkesselimprägniert

ab 500 Stk. 
€ 6,20

100-450 Stk. 
€ 6,50

1-99 Stk.
€ 6,80

Kieferpflock  250/8
rund druckkesselimprägniert

ab 150 Stk. 
€ 7,80

100-150 Stk. 
€ 8,20

1-99 Stk.
€ 9,30

Kieferpflock  250/6
rund druckkesselimprägniert

ab 150 Stk. 
€ 7,20

100-150 Stk. 
€ 7,70

1-99 Stk.
€ 8,30

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

C-Profil Zaunpfahl
2500mm

ab 200 Stk. 
€ 11,00

100-200 Stk. 
€ 12,50

1-99 Stk.
€ 13,00

C-Profil Zaunpfahl
2100mm

ab 200 Stk. 
€ 9,00

100-200 Stk. 
€ 9,50

1-99 Stk.
€ 10,50



Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

 ZAUN  FÜR  WILDSCHUTZ MARKIERSTÄBE  
Art. Bezeichnung Großmenge

Preis
Unterpackung 

Preis
Kleinmenge

Preis
Art. Bezeichnung Großmenge

Preis
Unterpackung 

Preis
Kleinmenge

Preis

Fiberglasstab 1300/8mm
dreiflügelig

ab 2.000 Stk.
€ 0,54

1.000-1.900 Stk.
€ 0,57

100-900 Stk.
€ 0,62

Fiberglasstab 1300/10mm
dreiflügelig

ab 2.000 Stk.
€ 0,59

1.000-1.900 Stk.
€ 0,64

10-900 Stk.
€ 0,68

Fiberglasstab 1500/10mm
dreiflügelig

ab 2.000Stk.
€ 0,69

1.000-1.900 Stk.
€ 0,77

10-900 Stk.
€ 0,82

Fiberglasstab 1500/14mm ab 2.000Stk.
€ 1,18

1.000-1.900 Stk.
€ 1,34

10-900 Stk.
€ 1,54

Wita Pro  Kunststoffzaun
1,0m/100lfm

ab 12 Rollen
€ 113,-

1-11 Rollen
€ 129,-

Wita Pro  Kunststoffzaun
1,6m/100lfm

ab 12 Rollen
€ 195,-

1-11 Rollen
€ 226,-

Wita Pro  Kunststoffzaun
2,0m/100lfm

ab 12 Rollen
€ 258,-

1-11 Rollen
€ 298,-

Wildzaun 160/11/15 L
50m

ab 10 Rollen
€ 88,00

6-10 Rollen
€ 93,00

1-5 Rollen
€ 98,00

Wildzaun 160/23/15 L
Hasendicht 50m

ab 10 Rollen
€ 113,-

6-10 Rollen
€ 118,-

1-5 Rollen
€ 124,-

Wildzaun 180/24/15 L
Hasendicht 50m

auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Wildzaun 200/17/15 L
50m

ab 10 Rollen
€ 103,-

6-10 Rollen
€ 108,-

1- 5 Rollen
€ 113,-

Wildzaun 200/25/15 L
Hasendicht 50m

ab 10 Rollen
€ 129,-

6-10 Rollen
€ 139,-

1-5 Rollen
€ 144,-

Zaun M (mittel) & S (schwer) auf Anfrage.

Staketenzaun 
1,20m x 10lfm

ab 4 Rollen
€ 162,03 

1-3 Rollen
€ 187,15 

Staketenzaun 
1,50m x 5lfm

ab 6 Rollen
€  113,43

1-5 Rollen
€ 131,01 

Stacheldrahtzaun 2,5mm
225lfm. 

15-20 Rollen 
€ 51,00

10-14 Rollen 
€ 62,00

1-13 Rollen 
€ 72,00

Weidezaun 100 / 10 / 15 L
Weidezaun 120 / 10 / 15 L

ab 20 Rollen
€ 51,00

11-19 Rollen
€ 57,00

1-10 Rollen 
€ 67,00



Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

SONSTIGES
Art. Bezeichnung Großmenge

Preis
Unterpackung 

Preis
Kleinmenge

Preis
Art. Bezeichnung Großmenge

Preis
Unterpackung 

Preis
Kleinmenge

Preis

Lärchenspirale 60cm ab 1.000 Stk.
€ 0,60

100-900 Stk.
€ 0,70

Fegeschutzspirale 120cm ab 1.000 Stk.
€ 1,50

100-900 Stk.
€ 1,65

Wam Schutzmanschette
500 Stk/Pkg blitzblau

ab 10 Pkg.
€ 72,00

1-9 Pkg.
€ 77,00

Verbisschutzkappe
500Stk/Pkg

ab 10 Pkg.
€ 41,00

1-9 Pkg.
€ 46,00

Wam Verbisschutzmittel                            
flüssig 5l Kanister                                   

260-475 Liter
€ 10,20

60-250 liter
€ 10,80

5-50 Liter
€ 11,80

Wam Verbisschutzmittel                            
streichen 2,5kg Kübel

260-475 kg
€ 5,80

60-250 kg
€ 6,20

2,5-50 kg
€ 7,20

Wam Verbisschutzmittel                            
streichen 5kg Kübel

260-475 kg
€ 5,20

60-250 kg
€ 5,70

5-50 kg
€ 6,20

Karate Forst Zeon Typ
1 Liter Gebinde 

ab 300 Liter
€ 149,50

12-299 Liter
€ 157,50

1-11 Liter
€ 165,50

Karate Forst Zeon Typ
1/2 Liter Gebinde (500ml)

 ab 20 Flaschen
€ 75,00

1-19 Flaschen
€ 90,00

Witalgin 
GegenWurzelaustrocknung

ab 25 kg
€ 24,50

1 kg
€ 28,00

Mono Schälschutznetz Poly N 
15cm x 100lfm

ab 120 Rollen
€ 22,00

13-119 Rollen
€ 23,00

4-12 Rollen
€ 26,00

Markierfarbe rot
50 ml

ab 20 Pkg.
€ 8,80

11-19 Pkg.
€ 9,20

1-10 Pkg.
€ 9,50

Akku Rückenspritze
10 liter

ab 5 Stk.
€ 118,-

Akku für Rückenspritze Stk.
€ 50,00

Fertigrasen 201-500 m2

€ 10,30
51-200 m2

€ 11,30
1-50m2

€ 13,50

Storm Ultra Happen (3kg Gebinde)
Ratten- & Mäuseköder 

1kg
€ 26,00

Baumband
25m / 2,5cm

Rolle 
€ 31,00

Crush Speed 
Wespenspray 

750ml Dose 
€ 16,50

Kokosmatte incl. Spannnägel 
2,40x30m 

Rolle p/m2

€ 6,70

Bewässerungssack 100L Stk.
€ 16,00

Mausgitter Sechseckgeflecht auf Anfrage

Kokosmatte für Hangbefestigung 700g/m2  (Rolle) 2mx50m auf Anfrage



LAGERLEITER:
Günther Zarfl 	
Mobil 0690 10 24 0515
e-mail: info@feldbacher-handel.at

BERATUNG:
Hans-Peter Jöbstl
Mobil 0664 19 01 166
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Hinweis: Es gelten ausnahmslos unsere aktuellen Preise im Webshop.   Zustellung nach Absprache mit Zustellgebühr. Alle Preise excl.20% Mwst. 

NEU ! TEAM

BÜRO:
Tamara Jöbstl 	
e-mail: info@feldbacher-handel.at

BERATUNG:
Benjamin Krappinger
Mobil 0660 43 77 386 	
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Art. Bezeichnung Großmenge
Preis

Unterpackung 
Preis

Kleinmenge
Preis

GroWit HYDRO 24.000 Stk. 
auf Anfrage

1000-23.750 Stk.
€ 0,61

250-750 Stk.
€ 0,64

GroWit HYDRO
1 Pkg. (20 Stk.)

1 Pkg.
€ 20,00

GroWit HYDRO
1 Pkg. (100 Stk.)

1 Pkg.
€ 70,00

witasek.com
Witasek P�anzenSchutz GmbH | Witasek-Allee 2 | 9560 Feldkirchen 

Tel.: +43 4276/3230 |  o�ce@witasek.com

Mit GroWit®: 

   
   

Hinweis: trocken und 
vor Nässe geschützt lagern.

1/
 

BESTPREIS

PRODUKT!

Inhaltsstoffe: 

GroWit®  
EC Declaration of conformity 

GroWit®  
EC Declaration of conformity 

GroWit® 
EC Declaration of conformity 

Magnesiumstearat

Magnesiumstearat

Art.Nr. Produkt
Preis (in €)

exkl. Mwst. inkl. Mwst.

GroWit®

1/

GroWit® pro Packung

GroWit®

1/

GroWit® pro Packung

GroWit®

1/

GroWit® pro Packung

www.feldbacher-handel.at
Feldbacher Handels GmbH   Auenfischerstraße 53a   9400 Wolfsberg 

Tel.: +43 664 2344796   info@feldbacher-handel.at

www.feldbacher-handel.at
Feldbacher Handels GmbH   Auenfischerstraße 53a   9400 Wolfsberg 

Tel.: +43 664 2344796   info@feldbacher-handel.at

www.feldbacher-handel.at
Feldbacher Handels GmbH   Auenfischerstraße 53a   9400 Wolfsberg 

Tel.: +43 664 2344796   info@feldbacher-handel.at

www.feldbacher-handel.at
Feldbacher Handels GmbH   Auenfischerstraße 53a   9400 Wolfsberg 

Tel.: +43 664 2344796   info@feldbacher-handel.at

 

 
 

Produktinformation 

Witasek PflanzenSchutz GmbH 
Witasek-Allee 2 | A-9560 Feldkirchen in Kärnten 

Tel.: 0043 (0) 4276 / 3230 | Fax: 0043 (0) 4276 / 2088-399 
E-Mail: office@witasek.com | Web: www.witasek.com 

 

Art. Nr: 831131                        Wasserspeichertablette 

 

 

 

 

 

 

Anwendungsbereiche: Forstpflanzen, Weinreben sowie im Obst- und Gemüsebau für verbesserte 
Anwuchsergebnisse und gesunde, vitale Pflanzen. 

 
 
Anwendungshinweise:  
 
 
Container:  
Pro Containerpflanze eine Tablette 
am Fuße des Pflanzloches einlegen. 
 

Topf: 
Für Topfpflanzen ab 2 bis 2,5 Liter  
je eine Tablette links und rechts  
des Wurzelballens positionieren. 
 

Wurzelnackt:  
Vor Pflanzung je nach Größe 
ein bis zwei (drei) Tabletten  
unterhalb der Wurzeln platzieren. 
 

 

 

Wasserhaltekraft:  1 Tablette speichert bis zu 600ml Wasser 
Gewicht / Tablette: ca. 10 Gramm 

Weitere Informationen:  

 Das Hydrogel ist ein ausgezeichneter Wasserspeicher. 

Bestandteile  Anteile 
  

Hydrogel   60 % 
Vermikulit  15,3 % 
Ton  4 % 
Magnesiumstearat  0,7% 
Mineralstoff  20% 

Feldbacher Handels GmbH

 Auf Anfrage erhältlich

 -    Garten-, Hecken-, Forstpflanzen und Bioware 
 -    Aufforstungen und Jungpflanzenkulturpflegearbeiten
 -    Pflanzenschutz aller Art 

GESCHÄFTSFÜHRUNG:
Armin Feldbacher 
Mobil 0664 23 44 796
e-mail: info@feldbacher-handel.at

BERATUNG:
Christoph Feldbacher	
Mobil 0664 34 57 116
e-mail: info@feldbacher-handel.at

ONLINE VERKAUF:
Daniel Feldbacher  	
Mobil 0664 23 04 054
e-mail: info@feldbacher-handel.at

Peter Jöbstl:
Geschäftsführung 
Berg Baumschulen Jöbstl



www.feldbacher-handel.at
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PETER JÖBSTL

Herbst 24 / Frühjahr 25

PREISLISTE 



Pollheim 4,
9411 St.Michael 

ÖFFNUNGSZEITEN:

Hafendorf
9344 Weitensfeld 

ÖFFNUNGSZEITEN:

nur nach telefonischer 
Terminvereinbarung

Ansprechpartner für Verkauf und Beratung: 

Inhaber: 
Peter Jöbstl - 0664 / 28 13 370
office@baumschule-joebstl.at

STANDORTE:

KONTAKT:

MONTAG - DONNERSTAG
07:30 Uhr – 12:00 Uhr
13:00 Uhr – 16:30 Uhr

FREITAG
07:30 Uhr - 12:30 Uhr

SAMSTAG
07:30 Uhr- 11:30 Uhr
(während der Pflanzsaison)

Armin Feldbacher			   0664 / 23 44 796
Hans-Peter Jöbstl			   0664 / 19 01 166
Christoph Feldbacher			   0664 / 34 57 116

e-Mail:	 office@baumschule-joebstl.at
web:	 www.baumschule-joebstl.at

WEIL IHR WALD NUR DAS BESTE VERDIENT...

Die Firma Jöbstl hat sich nicht nur durch das 
in Österreich einzigartige Sortiment und seinem 
zuverlässigen Service einen Namen gemacht. 
Es ist vor allem die Sorgfalt, mit der das Team 
den „Nachwuchs” für die Natur heranzieht, die 
immer mehr Kunden begeistert.

Ihr Vorteil – unser Service:

•	 Saatgutbeerntung und Aufbereitung
•	 Lohnanzuchten bzw. Vertragsanbau zu                    

besonders günstigen Konditionen
•	 Der Komplettlieferant – klassische wurzel-          

nackte Forstpflanzen und alle wichtigen 
Baumarten im Topf

Von Ahorn bis Zirbe...

Unser Sortiment umfasst alle wichtigen 
Nadel- und Laubbaumarten in diversen 
forstlichen Herkünften.



NADELHOLZ
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.

TANNE / WEISSTANNE
Albies alba

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,41
€ 2,01

100 Stk.
€ 1,48
€ 2,12

RIESENTANNE
Abies grandis

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,44
€ 2,01

100 Stk.
€ 1,52
€ 2,12

FELSENGEBIRGSTANNE 
Abies lasiocarpa 

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,66
€ 2,07

100 Stk.
€ 1,75
€ 2,18

NORDMANNSTANNE
Albies nordmanniana

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,41
€ 2,01

100 Stk.
€ 1,48
€ 2,11

ATLAS- LIBANONZEDER
Cedrus atlantica libani

Preis / Stk.
im Topf 

1000 Stk. 
€ 4,39

100 Stk.
€ 4,62

SCHEINZYPRESSE
Chamaecyparis lawsoniana

Preis / Stk.
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,34

100 Stk.
€ 2,46

EUROPÄISCHE LÄRCHE
Larix decidua 

Preis / Stk.
20 - 30cm
30 - 60cm
60 +
im Topf

1000 Stk. 
€ 0,87
€ 0,94
€ 1,00
€ 1,55

100 Stk.
€ 0,92
€ 0,99
€ 1,06
€ 1,63

URWELTMAMMUTBAUM
Metasequoia glyptostroboides

Preis / Stk.
im Topf

1000 Stk. 
€ 3,80

100 Stk.
€ 4,00

FICHTE
Picea abies

Preis / Stk.
15 - 30cm
30 - 50cm
50 - 70cm
70 +
im Topf

1000 Stk. 
€ 0,67
€ 0,76
€ 0,83
€ 0,95
€ 1,39

100 Stk.
€ 0,70
€ 0,80
€ 0,87
€ 1,00
€ 1,46

BLAUFICHTE
Picea pungens (glauca)

Preis / Stk.
25 - 50cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,16
€ 1,66

100 Stk.
€ 1,22
€ 1,75

ZIRBE
Pinus cembra

Preis / Stk.
15 - 30cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,00
€ 2,67

100 Stk.
€ 2,10
€ 2,81

LATSCHE 
Pinus mugo mugo

Preis / Stk.
10 +

1000 Stk. 
€ 1,96

100 Stk.
€ 2,06

SCHWARZKIEFER
Pinus nigra austriaca 

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,12
€ 1,91

100 Stk.
€ 1,18
€ 2,01

WEYMOUTHKIEFER
Pinus strobus

Preis / Stk.
im Topf 

1000 Stk. 
€ 2,08

100 Stk.
€ 2,19

WEISSKIEFER
Pinus sylvestris 

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 0,94
€ 1,81

100 Stk.
€ 0,99
€ 1,90

DOUGLASIE
Pseudotsuga menziesii

Preis / Stk.
25 - 50cm
30 - 60cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,23
€ 1,32
€ 2,11

100 Stk.
€ 1,29
€ 1,39
€ 2,22

COLORADOTANNE
Abies concolor

Preis / Stk.
20 - 40cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,76
€ 2,10

100 Stk.
€ 1,85
€ 2,21

EIBE
Taxus baccata

Preis / Stk.
30 - 50cm
im Topf 

1000 Stk. 
€ 3,43
€ 4,49

100 Stk.
€ 3,61
€ 4,73

Pflanzenschutz (Schutzhüllen, Pflöcke, Zaun, Käfermittel, Wildverbissmittel etc.) 
auf Anfrage erhältlich!

Wir bieten auch Setzarbeiten und Jungpflanzenkulturarbeiten auf Anfrage an.



SPITZAHORN
Acer platanoides

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,81
€ 1,97

100 Stk.
€ 1,91
€ 2,07

BERGAHORN
Acer pseudoplatanus

Preis / Stk.
60 - 100cm
100 - 140cm
140 - 180cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,61
€ 1,71
€ 1,96
€ 1,97

100 Stk.
€ 1,69
€ 1,80
€ 2,06
€ 2,07

SCHWARZERLE
Alnus glutinosa

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,41
€ 1,90

100 Stk.
€ 1,48
€ 2,00

WEISSERLE, GRAUERLE
Alnus incana

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,37
€ 1,90

100 Stk.
€ 1,44
€ 2,00

SANDBIRKE
Betula pendula

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf 

1000 Stk. 
€ 1,64
€ 1,90

100 Stk.
€ 1,73
€ 2,00

HAINBUCHE
Carpinus betulus

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,63
€ 1,95
€ 2,10

100 Stk.
€ 1,72
€ 2,05
€ 2,21

EDELKASTANIE
Castanea sativa

Preis / Stk.
50 - 80cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,50
€ 3,09

100 Stk.
€ 2,63
€ 3,25

ROTBUCHE
Fagus sylvatica 

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,63
€ 1,94
€ 1,99

100 Stk.
€ 1,72
€ 2,04
€ 2,09

BAUMHASEL
Corylus colurna 

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 2,66
€ 2,89

100 Stk.
€ 2,80
€ 3,04

SCHWARZNUSS
Juglans nigra 

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,57
€ 2,63
€ 3,41

100 Stk.
€ 2,70
€ 2,77
€ 3,59

WALNUSS
Juglans regia

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,66
€ 3,17
€ 3,31

100 Stk.
€ 2,80
€ 3,34
€ 3,48

PLATANE
Platanus hispanica (acerifolia) 

Preis / Stk.
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 2,94

100 Stk.
€ 3,09

FORSTPAPPEL
Populus hybriden

Preis / Stk.
150 - 200cm
200 - 250cm

1000 Stk. 
€ 3,52
€ 4,89

100 Stk.
€ 3,71
€ 5,15

ZITTERPAPPEL
Populus tremula 

Preis / Stk.
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 2,84

100 Stk.
€ 2,99

VOGELKIRSCHE
Prunus avium

Preis / Stk.
80 - 120cm
140 - 180cm
im Topf 

1000 Stk. 
€ 1,65
€ 2,05
€ 1,98

100 Stk.
€ 1,74
€ 2,16
€ 2,08

WILDBIRNE
Pyrus communis

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,71
€ 2,21
€ 2,25

100 Stk.
€ 1,80
€ 2,33
€ 2,37

TRAUBENEICHE
Quercus petraea

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,69
€ 2,05
€ 2,08

100 Stk.
€ 1,78
€ 2,16
€ 2,19

STIELEICHE
Quercus robur

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf 

1000 Stk. 
€ 1,66
€ 2,05
€ 1,98

100 Stk.
€ 1,75
€ 2,16
€ 2,08

ROTEICHE
Quercus rubra

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,66
€ 2,05
€ 1,98

100 Stk.
€ 1,75
€ 2,16
€ 2,08

WILDAPFEL
Malus sylvestris

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,71
€ 2,21
€ 2,25

100 Stk.
€ 1,80
€ 2,33
€ 2,37

LAUBHOLZ
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.



SILBERWEIDE
Salix alba

Preis / Stk.
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 1,86

100 Stk.
€ 1,96

EBERESCHE, VOGELBEERE
Sorbus aucuparia

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,81
€ 1,99

100 Stk.
€ 1,91
€ 2,09

SPEIERLING
Sorbus domestica

Preis / Stk.
50 - 80cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 4,90
€ 5,28

100 Stk.
€ 5,15
€ 5,56

ELSBEERE 
Sorbus torminalis 

Preis / Stk.
50 - 80cm
im Topf 

1000 Stk. 
€ 4,90
€ 5,33

100 Stk.
€ 5,15
€ 5,61

WINTERLINDE
Tilia cordata

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,16
€ 2,08

100 Stk.
€ 2,27
€ 2,19

SOMMERLINDE
Tilia platyphyllos

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 2,31
€ 2,12

100 Stk.
€ 2,43
€ 2,23

BERGULME
Ulmus glabra

Preis / Stk.
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 1,81

100 Stk.
€ 1,91

FELDULME
Ulmus carpinifolia

Preis / Stk.
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 1,99

100 Stk.
€ 2,09

FLATTERULME
Ulmus laevis

Preis / Stk.
50 - 80cm
80 - 120cm

1000 Stk. 
€ 1,76
€ 2,21

100 Stk.
€ 1,85
€ 2,33

ROBINIE
Robinia pseudoacacia

Preis / Stk.
80 - 120cm
im Topf

1000 Stk. 
€ 1,76
€ 1,92

100 Stk.
€ 1,85
€ 2,02

SCHLEHDORN
Prunus spinosa

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

KREUZDORN
Rhamnus cathartica

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

FAULBAUM
Rhamnus frangula

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

HUNDSROSE
Rosa canina

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

APFELROSE
Rosa rugosa

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

SCHWARZER HOLUNDER
Sambucus nigra

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

ROTER HOLUNDER
Sambucus racemosa

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

SPIERSTRAUCH
Spirea

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

WEIGELIE „BRISTOL RUBY”
Weigela

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 3,91

100 Stk.
€ 4,12

GEMEINER FLIEDER
Syringa vulgaris

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

WOLLIGER SCHNEEBALL
Viburnum lantana

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

GEMEINER SCHNEEBALL
Viburnum opulus

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

ROSSKASTANIE
Aesculus hippocastanum

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 4,11

100 Stk.
€ 4,33

GEM. LIGUSTER
Ligustrum vulgare

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

LAUBHOLZ
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.

WILDGEHÖLZE - auf Anfrage
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.



KORNELKIRSCH
Cornus mas

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

HARTRIEGEL rot
Cornus sanguinea

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

HASELNUSS
Corylus avellana

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

WEISSDORN
Crataegus monogyna

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

PFAFFENHÜTCHEN
Euonymus europaea

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

SANDDORN
Hippophaea rhamnoides

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

HECKENKIRSCH
Lonicera xylosteum

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

MEHLBEERE
Sorbus aria

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

BERBERITZE
Berberis vulgaris

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

FELSENBIRNE
Amelanchier ovalis

Preis / Stk.
50 - 80cm

1000 Stk. 
€ 2,92

100 Stk.
€ 3,07

TRAUBENKIRSCHE
Prunus padus

Preis / Stk.
50 - 80cm 

1000 Stk. 
€ 2,72

100 Stk.
€ 2,86

SMARAGDTHUJE
Thuja smaragd

Größe
40 - 60cm	
60 - 80cm	
80 - 100cm
100 - 125cm
125 - 150cm

1 Stk. 
€ 7,50
€ 9,50
€ 13,50
€ 17,50
€ 27,00

100 Stk.
€ 5,60
€ 7,40
€ 9,30
€ 11,20
€ 20,80 

HECKENTHUJE
Thuja occidentalis barbant

Größe
60 - 80cm
80 - 100cm
100 - 125cm
125 - 150cm

1 Stk. 
€ 6,50
€ 12,50
€ 18,50
€ 31,00

100 Stk.
€ 5,40
€ 9,40
€ 12,20
€ 20,50

HECKENEIBE
Taxus baccata, Media Hicksii, 

Größe
40 - 50cm
60 - 80cm
80 - 100cm
100 - 125cm 

1 Stk. 
€ 13,50
€ 26,00
€ 31,00
€ 43,50

100 Stk.
€ 10,80
€ 18,70
€ 23,60
€ 30,90

HAINBUCHE
Carpinus betulus

Größe
80 - 120cm
80 - 100cm
100 - 125cm
150 + 

1 Stk. 
€ 4,00
€14,50
€ 19,50
€ 31,00

100 Stk.
€ 2,20
€ 10,30
€ 14,40
€ 23,60

Sortierung
C 1,5-3 m. B.

i. C.
m. B.
m. B.
m. B.

Sortierung
m. B.
m. B.
m. B.
m. B.

Sortierung
m. B. / i. C.

m. B.
m. B.
m. B.

Sortierung
o. B.
C 3

m. B.
m. B.

WILDGEHÖLZE - auf Anfrage
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.

HECKENPFLANZEN - auf Anfrage
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.



KIRSCHLORBEER
Prunus laurocerasus

Preis / Stk.
60 - 80cm
80 - 100cm
100 - 125cm
125 - 150cm

1 Stk. 
€ 17,50
€ 23,00
€ 29,00
€ 36,00

100 Stk.
€ 15,40
€ 18,60
€ 24,90
€ 29,90

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN:

Achtung: Einzelstück- und EURO-Preisangaben 
kaufmännisch gerundet! Die Preise für Forstpflanzen 
verstehen sich „FREI ABGABESTELLE“. 
Direktzustellung nach Absprache mit Zustellgebühr! 
Die Abgabe der Pflanzen erfolgt nur in Bündeleinhei-
ten, je nach Pflanzenart, zu 10, 25, 50 und 100 Stück! 
Bei Bezug von geringeren Mengen wird ein Zuschlag 
in der Höhe von 100% des Warenwertes verrechnet! 
Obstbäume, Sträucher, Wildgehölze und Zierpflan-
zen, welche in dieser Liste nicht angeführt sind, kön-
nen bei Bedarf beschafft werden. Für Hochlagenab-
gaben zu späteren Terminen (Mai, Juni, Juli) stehen 
kühlhausgelagerte Pflanzen zu Verfügung. Diese 
können auf Wunsch in Frischhaltesäcken ausgelie-
fert werden. 
Pflanzen Frischhaltesäcke 100/140 werden mit € 3,00 
per Stück (exkl. MwSt.) in Rechnung gestellt. 
Reklamationen sind unverzüglich, jedoch spä-
testens binnen 48 Stunden nach Übernahme des 
Pflanzenguts vorzubringen.
Für das Anwachsen und Behandeln der Pflanzen 
kann grundsätzlich keine Gewähr übernommen 
werden.

LIGUSTER Immergrün
Ligustrum ovalium

Größe
60 - 80cm
60 - 100cm
100 - 125cm

1 Stk. 
€ 13,50
€ 5,50
€ 26,00

100 Stk.
€ 10,40
€ 4,40
€ 18,70

FICHTE
Picea abies

Größe
60 +
60 - 80cm
80 - 100cm
100 - 125cm 
125 - 150cm

1 Stk. 
€ 5,50
€ 16,50
€ 23,00
€ 33,00
€ 51,50

100 Stk.
€ 3,30
€ 13,40
€ 17,70
€ 25,70 
€ 38,10

SERBISCHE FICHTE
Picea omorika

Größe
25 - 50cm
80 - 100cm
100 - 125cm 

1 Stk. 
€ 4,50
€ 39,50
€ 51,50

100 Stk.
€ 3,40
€ 33,20
€ 36,00

Sortierung
o. B.
m. B.
m. B.

Sortierung
o. B.
C 3

m. B.
m. B.
m. B.

Sortierung
C 3
o. B.
m. B.

Sortierung
Cont.
Cont.
Cont.
Cont.

STECHPALME (Buchsbaumersatz)
Ilex mess. Heckenstar

Preis / Stk.
60 - 80cm
80 - 100cm

1 Stk. 
€ 26,00
€ 41,50

100 Stk.
€ 18,70
€ 29,00

Sortierung
m. B.
m. B.

HECKENPFLANZEN - auf Anfrage
Preise / Stück exkl. 13% Mwst.



BERATUNG:
Günther Zarfl 	
Mobil 0690 10 24 0515
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

BERATUNG:
Hans-Peter Jöbstl
Mobil 0664 19 01 166
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

TEAM

BÜRO:
Tamara Jöbstl 	
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

BERATUNG:
Benjamin Krappinger
Mobil 0660 43 77 386 	
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

GESCHÄFTSFÜHRUNG:
Peter Jöbstl
Mobil 0664 28 13 370
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

BERATUNG:
Christoph Feldbacher	
Mobil 0664 34 57 116
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

MEDIA:
Daniel Feldbacher  	
Mobil 0664 23 04 054
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

BERATUNG:
Armin Feldbacher 
Mobil 0664 23 44 796
e-mail: office@baumschule-joebstl.at

witasek.com
Witasek P�anzenSchutz GmbH | Witasek-Allee 2 | 9560 Feldkirchen 

Tel.: +43 4276/3230 |  o�ce@witasek.com

Mit GroWit®: 

   
   

Hinweis: trocken und 
vor Nässe geschützt lagern.

1/
 

BESTPREIS

PRODUKT!

Inhaltsstoffe: 

GroWit®  
EC Declaration of conformity 

GroWit®  
EC Declaration of conformity 

GroWit® 
EC Declaration of conformity 

Magnesiumstearat

Magnesiumstearat

Art.Nr. Produkt
Preis (in €)

exkl. Mwst. inkl. Mwst.

GroWit®

1/

GroWit® pro Packung

GroWit®

1/

GroWit® pro Packung

GroWit®

1/

GroWit® pro Packung
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Produktinformation 

Witasek PflanzenSchutz GmbH 
Witasek-Allee 2 | A-9560 Feldkirchen in Kärnten 

Tel.: 0043 (0) 4276 / 3230 | Fax: 0043 (0) 4276 / 2088-399 
E-Mail: office@witasek.com | Web: www.witasek.com 

 

Art. Nr: 831131                        Wasserspeichertablette 

 

 

 

 

 

 

Anwendungsbereiche: Forstpflanzen, Weinreben sowie im Obst- und Gemüsebau für verbesserte 
Anwuchsergebnisse und gesunde, vitale Pflanzen. 

 
 
Anwendungshinweise:  
 
 
Container:  
Pro Containerpflanze eine Tablette 
am Fuße des Pflanzloches einlegen. 
 

Topf: 
Für Topfpflanzen ab 2 bis 2,5 Liter  
je eine Tablette links und rechts  
des Wurzelballens positionieren. 
 

Wurzelnackt:  
Vor Pflanzung je nach Größe 
ein bis zwei (drei) Tabletten  
unterhalb der Wurzeln platzieren. 
 

 

 

Wasserhaltekraft:  1 Tablette speichert bis zu 600ml Wasser 
Gewicht / Tablette: ca. 10 Gramm 

Weitere Informationen:  

 Das Hydrogel ist ein ausgezeichneter Wasserspeicher. 

Bestandteile  Anteile 
  

Hydrogel   60 % 
Vermikulit  15,3 % 
Ton  4 % 
Magnesiumstearat  0,7% 
Mineralstoff  20% 

Feldbacher Handels GmbH

GroWit HYDRO

Stk./Preis

1 Pkg. (20 Stk.)

1 Pkg. (100 Stk.)

 1000-23.750 Stk.
€ 0,61

250-750 Stk.
€ 0,64

1 Pkg. 
€ 20,00

1 Pkg. 
€ 70,00

24.000 Stk.
auf Anfrage

NEU!
Preise / Stück exkl. 20% Mwst.



Entfernung der Reihen in Meter
Entfernung 
der Pflanzen
m			   1,0			   1,25			   1,5			   1,75			   2			   2,5			   3
	

Anzahl der Pflanzen in Stück

0,3			   30.000			   24.000			   20.000			   17.142			   15.000			   12.500			   10.000

0,4			   25.000			   20.000			   16.665			   14.285			   12.500			   10.000			   8.333

0,5			   20.000			   16.000			   13.333			   11.428			   10.000			   8.000			   6.666
	
0,9			   11.111			   8.880			   7.407			   6.348			   5.555			   4.444			   3.700

1,0			   10.000			   8.000			   6.667			   5.715			   5.000			   4.000			   3.330

1,2			   8.333			   6.666			   5.556			   4.760			   4.165			   3.330			   2.780

1,3			   7.962			   6.370			   5.128			   4.550			   3.980			   3.185			   2.655
		
1,5			   6.667			   5.333			   4.444			   3.810			   3.333			   2.666			   2.222

2,0			   5.000			   4.000			   3.333			   2.860			   2.500			   2.000			   1.666

Erforderliche Pflanzenmenge auf 1 Hektar

FORSTPFLANZEN-  BEDARFSTABELLE  REIHENPFLANZUNG



HERKUNFTSGEBIETE 
IN ÖSTERREICH

HERKUNFTSGEBIETE 
IN ÖSTERREICH

HERKUNFTSGEBIETE 
IN ÖSTERREICH

HERKUNFTSGEBIETE 
IN ÖSTERREICH

HERKUNFTSGEBIETE 
IN ÖSTERREICH
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